S

Sanctuaria, 4, 100
 Scholasticus exarchus, 9
 Securitas, 112
 Severinus papa, 61
 Simonia interdicta, 63, 64
 Spiritus a Patre et Filio procedens, 36, 48
 Stephanus Macerii discipulus, 42
 Symbolum veterum Romanorum eujusmodi olim, 61, 62
 Quando auctum, et qua de causa, 162

Synodale quid, 73. Qui subscriberent, cum ordinare s. pontifex episc. suburb, *ibid.*. Cum metropolita, *ibid.*. Synodale continet 8 mandata, 73. De illicitis ordinationibus. De bigamia, etc. De Afris. De ministeris et ornamentis ecclesie. De redditu et oblationibus partendiis. De tempore ordinationum. De tempore solemnibus baptismi. De litaniis. Formula desumpta partim ex Greg. Mag., 75. Partim ex Gelasio, 74

Synodica ordinationis sue mittendi veteres mos RR. PP., 165. Quando incepit, 164. Quando desit, 166. Ad quos synodica mitterentur, 165. Unde in his contineretur, *ibid.*. Quo fine mitterentur, *ibid.*. Quorum pontificum habebatur, 166. Synodica Gelasii, *ibid.*. Pelagii I, 167. Gregorii I, 169, 169

T

Theodorus papa, 61
 Tractoria data ministro Ecclesie Romanæ, 168. Redemptibus in patriam, 109
 Trinitatis perfectissima expositio, 53

V

Visitatores ecclesiarum, 158
 Vocatoria electi, 53. Vocatoria Joann. VIII, lecta dignissima, *ibid.*

ANNO DOMINI DCCCXXI.

THEODULFUS

AURELIANENSIS EPISCOPUS .

NOTITIA HISTORICA IN THEODULFUM.

(Fabric., Bibl. med. et inf. Lat.)

Theodulfus, episcopus Aurelianensis, sæculo ix. Patria ejus incerta est. Vulgo Italum statuunt, quia in veteri Chronico, apud Quercetanum, tom. I, pag. 36, Carolus Magnus illum ex Italia in Gallias adduxisse legitur. Quæ sententia satis infirma est. Non melior est altera qua Mabillonius, Nic. Antonius et Eccardus, rerum Francicarum xxxviii, 169, ipsum Hispanum faciunt, quia Theodulfus Getici populi reliquias in Hesperia sive Hispania *consanguineos suos* vocavit. Nam *consanguinei* vox metaphorice posita esse potuit, pro ejusdem fidei ac religionis consorte. Igitur patria ejus certo nondum est cognita. Antequam in Galliam veniret, uxorem habuit, ex eaque Gislam filiam, ad quam carmen 4 libri iii scriptum est. Fuit autem primum abbas Floriacensis, teste Catalogo abbatum Floriacensium, tom. I Miscellaneorum Baluzii, pag. 492, post episcopus Aurelianensis. Interfuit, anno 794, concilio Francofurtensi contra Felicem; anno 811 testis fuit in testamento Caroli Magni. Apud Ludovicum Pium primum in gratia fuit, post cum Bernardo Italiae regi magis favere videretur, anno 818 sede sua ejectus, et in urbe Andegavensi carceri inclusus fuit; quæ vero innocentiam suam constanter tuebatur, anno 824 restitutus est, quo etiam obiit. Epitaphium ejus edidit Mabillonius, Analect. tom. I, pag. 426, ubi vide adnotationes, pag. 433-434; in editione recent. pag. 377, 378, et Eccardum l. c.